
1/4

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

VÝSTAVBA DATOVÉHO CENTRA ZELENEČ

Zadavatel: Evidenční číslo veřejné zakázky:

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO: 03630919, DIČ: CZ03630919

Zastoupený: Ing. Vladimírem Dzurillou, gene-
rálním ředitelem

VZ_2016_0058

Evidenční číslo uvedené ve Věstníku ve-
řejných zakázek: 400247

Druh veřejné zakázky:

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném výběrovém řízení 
dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).



Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

VZ_2016_0058
Výstavba datového centra Zeleneč

2/4

Na základě žádostí dodavatele nebo z vlastního podnětu poskytuje zadavatel vysvět-
lení/změnu/doplnění zadávací dokumentace.

DOTAZ 1
V rámci prokázání technické kvalifikace je požadován specialista pro technologickou 
část - chlazení, u něhož je mj. požadavek na osvědčení o autorizaci pro obor „Tech-
nika prostředí staveb - specializace vytápění a vzduchotechnika“. Autorizace s touto 
specializací je vydávána ve stupni autorizovaný technik. Předpokládáme správně, že 
zadavatel bude akceptovat u tohoto člena týmu rovněž vyšší stupeň autorizace – te-
dy autorizaci ve stupni autorizovaný inženýr pro obor „Technika prostředí staveb -
specializace technická zařízení (IE 01)?
ODPOVĚĎ 1
Ano, předpokládáte správně. Zadavatel uzná i Vámi uváděný vyšší stupeň autorizace 
IE 01.

DOTAZ 2
V zadávací dokumentaci (Svazek 1), v oddíle 4.4 ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ INFOR-
MACE O NABÍZENÝCH ZAŘÍZENÍCH, resp. 8.6 OBSAH NABÍDKY, je požadavek 
přiložit podrobný technický popis k vybraným zařízením. Jak si zadavatel představuje 
splnit tento bod zadávací dokumentace, když konkrétně neurčil výrobky z výkazu 
výměr? Jak bude zadavatel vyhodnocovat technické parametry uvedených výrobků?
Jak bude zadavatel postupovat v případě, že účastník soutěže uvede technologii ne-
bo výrobek, který nesplňuje některý z požadavků?
Např bod 4.4.2 náhradní zdroje DA včetně palivového hospodářství - ve výkazu 
je uveden dieselagregát včetně přesných rozměrů v milimetrech. (Zdrojový kontejner 
12192x3000x3300mm s osazeným motorem 1750kVA/1400kW - detaily viz kniha 
specifikací). Bude naše nabídka vyloučena ze soutěže, pokud nabídneme diesela-
gregát třeba jen o 1 milimetr větší?
nebo např. 
bod 4.4.6 jistící, měřící a regulační prvky rozvodů NN (vybavení rozváděčů) -
máme přiložit technické listy k tisícům komponentů, ze kterých se skládají všechny 
rozvaděče NN?

Žádáme o upřesnění metodiky technických popisů včetně konkrétního seznamu po-
ložek z vybraných výkazů výměr.
ODPOVĚĎ 2
Zadavatel požaduje předložit technické listy s doplněním technického popisu 
k vybraným zařízením, aby bylo možné posoudit parametry a funkčnost nabízených 
zařízení, tedy zda jsou v souladu s parametry a vlastnostmi popsanými projektovou 
dokumentací. Vybraným zařízení se podle zadávací dokumentace rozumí:

- UPS včetně baterií
- náhradní zdroje DA včetně palivového hospodářství
- vzduchotechnika 
- chlazení – JPK, kondenzátory, suché chladiče
- jistící prvky VN včetně transformátorů
- jistící, měřící a regulační prvky rozvodů NN (vybavení rozváděčů)



Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

VZ_2016_0058
Výstavba datového centra Zeleneč

3/4

- řídící systém 
- monitorovací systém včetně  DCIM
- záplavové kabely

Zadavatel nemůže podle § 89 odstavec 5 ZZVZ zvýhodnit nebo znevýhodnit určité 
dodavatele nebo výrobky tím, že technické podmínky stanoví prostřednictvím přímé-
ho nebo nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky. Technické podmínky 
jsou popsány v projektové dokumentaci a v souladu s nimi musí dodavatel koncipo-
vat svoji nabídku. Zadavatel, popřípadě jím ustanovená komise, pak bude posuzovat, 
zda konkrétní výrobky, nabízené vybraným dodavatelem jsou v souladu s technický-
mi podmínkami projektové dokumentace. V této fázi zadávacího řízení má zadavatel 
právo požadovat objasnění nebo vysvětlení údajů či dokladů z nabídky dodavatele 
(viz § 46 ZZVZ). Pokud dodavatel nabídne výrobek, který nesplňuje některý z poža-
davků zadavatele uvedený v projektové dokumentaci, zadavatel může požadovat 
objasnění nabídky a pokud i po tomto objasnění nebude prokázáno splnění technic-
kých podmínek zadávacího řízení, může to být důvodem k vyřazení nabídky a vylou-
čení dodavatele.
K dotazu týkajícího se náhradní zdroje DA včetně palivového hospodářství zadavatel 
sděluje, že maximální rozměry uvedené v projektové dokumentaci jsou dány rozhod-
nutím o umístění stavby. Na tyto rozměry váží další veličiny – celkový rozměr zpev-
něné plochy energocentra, protihlukové zástěny a vzájemné odstupy jednotlivých 
kontejnerů. Každý dodavatel může nabídnout tak velký DA, jaký se do kontejneru při 
zachování plné funkčnosti vejde. Podstatné jsou veličiny výkonové a emisní. Podle 
zjištění zadavatele se v této výkonové řadě DA od různých výrobců příliš neliší 
v rozměrech. 
K dotazu týkajícího se bodu 4.4.6 jistící, měřící a regulační prvky rozvodů NN (vyba-
vení rozváděčů) zadavatel sděluje, že vymezení rozsahu je dané zadáním tzn. jistící, 
měřící a regulační prvky rozvodů NN. Každý výrobce má technické listy na produkto-
vé řady a tím je dán rozsah, který nebude složen z tisíců komponent.

DOTAZ 3
Ve výkazech výměr jsou položky, které mají nulovou výměru. Ve Svazku 4, oddíl 4.7 
4.7 NABÍDKOVÁ CENA ZA ZHOTOVENÍ STAVBY, POLOŽKOVÝ ROZPOČET je 
uvedeno:
d) každá položka v soupisu musí být oceněna alespoň podle ekonomicky nutných 
nákladů položky, pokud nejde o některou z výjimek popsaných v tomto svazku.
Rozumíme správně, že i položky s nulovou výměrou musí být oceněny, přestože vý-
sledná cena bude nulová (např. PS 904.4 Místní rozhlas, položka s názvem 19' roz-
vaděč42U/600mm/1000mm perforované jednodílné dveře,….0 ks)?
ODPOVĚĎ 3
Ne. Pokud se v soupisu vyskytne položka, jejíž množství (počet měrných jednotek) je 
nulové, pak celková cena položky bude vždy 0,- Kč bez ohledu na to, zda je dodava-
telem uvedena nebo neuvedena jednotková cena.  Tuto výjimku Svazek č. 4 neob-
sahuje, ale z hlediska logiky věci a v důsledku způsobu zpracování nabídkové ceny 
je neuvedení jednotkové ceny dodavatele u takové položky soupisu nevýznamné. 
Neuvedení jednotkové ceny u položky, jejíž množství je v soupisu 0,00 (nebo 0) není 
porušením zadávacích podmínek.



Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

VZ_2016_0058
Výstavba datového centra Zeleneč

4/4

Všechny datové rozvaděče, které jsou v dodávce projektu, jsou součástí dodávky 
datových rozvaděčů z důvodu jednotnosti datových rozvaděčů.
Jsou umístěny v provozním souboru:
PS 906 Systém fyzické infrastruktury
PS 906.2 Datové stojany
To znamená, že veškeré datové stojany jsou vyjmuty z příslušných soupisů funkč-
ních částí (PS) a jsou umístěny v samostatném PS (viz výše). 

Upozornění:
Toto vysvětlení zadávacích podmínek nijak nemění rozsah požadavků zadavatele, 
pouze vysvětluje požadavky zadavatele. Vysvětlení tedy nemá vliv na časovou ná-
ročnost pro zpracování nabídky a z tohoto důvodu není prodloužena lhůta pro podání 
nabídek.


		2017-01-10T13:48:13+0100
	RTS a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




